
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 95 DEL 25.07.2024 

 

 

OGGETTO: Proroga incarico Revisore dei Conti. 

 

L'anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di luglio nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 27.07.2024 veniva nominato Revisore 

dei Conti del Comune di Sozzago il Dr. Ripa Raffaele, nato a Pisa il 02/04/1969 residente a 

Torino, per il periodo dal 28 luglio 2021 al 27 luglio 2024 e veniva riconosciuto un compenso 

annuo in € 2.500,00, comprensivo di ogni spesa, oltre contributi previdenziali ed IVA di legge; 

- che con nota di Prot. 1638 del 14.05.2024 veniva richiesto alla Prefettura di Novara -OTG – 

di provvedere alle operazioni di sorteggio per la designazione del revisore; 

- che la Prefettura di Novara – OTG – con nota di prot.n. 0046323 del 12/07/2024 ha trasmesso 

a questo Ente il verbale del procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina 

dell’Organo di Revisione economico-finanziario del Comune di Sozzago del 12.07.2024. 

 

Considerato che la durata dell’incarico dell’organo di revisione è disciplinata dall’art.235 del 

TUEL D.Lgs. 267/2000 che prevede l’applicazione delle norme relative alla proroga degli 

organi amministrativi di cui agli articoli 2, 3, comma 1, 4, comma 1, 5 comma 1 e 6 del D.L. 

16 maggio 1994, n.293, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 1994, n.444. 

 

Visto l’art.3 comma 1 del D.L. 293/1994 che prevede che gli organi amministrativi non 

ricostituiti nel termine di cui all’art.2 sono prorogati per non più di 45 giorni, decorrenti dal 

giorno della scadenza del termine medesimo. 

 

Visto l’Ordine del Giorno del Consiglio Comunale convocato per il giorno 29.07.2024, che 

prevede al punto 8 la nomina del Revisore dei Conti. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

 



1. Di prorogare, ai sensi dell’art.235 del TUEL D.Lgs. 267/2000 al Dr. Ripa Raffaele, 

nato a Pisa il 02/04/1969, l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di Sozzago per 

il periodo decorrente dal giorno di scadenza (27.07.2024) e fino alla data di esecutività 

o di immediata eseguibilità della deliberazione consiliare di nomina del nuovo Revisore 

dei Conti e comunque per un periodo massimo di 45 giorni. 

 

2. Di riconoscere per detta proroga il compenso annuo stabilito con deliberazione 

consiliare n.15 del 27.07.2021 di € 2.500,00, comprensivo di ogni spesa, oltre contributi 

previdenziali ed IVA di legge, rapportato al periodo intercorrente dal 28.07.2024 alla 

data di esecutività o di immediata eseguibilità della deliberazione consiliare di nomina 

del nuovo Revisore dei Conti e comunque per un periodo massimo di 45 giorni. 

 

3. Di impegnare la somma di pari ad € 6,85 (oltre contributi previdenziali ed IVA di legge) 

al giorno per il periodo di 45 giorni. 

 

4. Di dare atto che si provvederà a liquidare il compenso per l’anno 2024 al Dr. Ripa 

Raffaele con successivo atto ad avvenuta nuova nomina. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 


